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دانشگاهدانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

وقتیصحبتازاینمیشودکهچگونهمیتوانمناطقی

راکهازنظراقتصادیضعیفهســـتند،احیاکرد،اهمیت

دانشـــگاهمعمـــولادراولویـــتقرارمیگیـــرد.درواقع،

دانشگاههایتحقیقاتیباکیفتبالادرایجادشاخههای

فناوریدرشهرهاوکشورهانقشبسزاییدارند،اماحتی

کالجهـــایکوچکهمدرمناطقروســـتایی،مزیتهای

زیادیبرایمناطقتحتپوششخوددارندوبهاندازهخود

میتوانندباعثپیشبردمنطقهشوند.درواقع،دانشگاهها

جزءبزرگترینمراکزاستخدامیدردنیابهشمارمیروند

وازاینروتاثیرزیادیرویاقتصادشهرهاوکشورهادارند

ومعمولابهدانشـــگاههابهچشـــمابزارهاییبرایتوسعه

اقتصادیشهرهاوکشورهانگاهمیشود،بنابراینبهدقت

بایدبهراههایمختلفیتوجهکردکهدانشگاههادرمسیر

رشداقتصادیدرمنطقهاستفادهمیکنند.

فارغالتحصیلان،ذخیرهارزشمنددانشگاهها

بسیاری، دانشـــگاه ها را به عنوان موسسه های آموزشی درنظر 

می گیرند. اقتصاددان ها بر ســـر این موضوع بحث دارند که آیا 

آمـــوزش می تواند مهارت های افراد را تقویت کند یا تنها فرمی 

فانتزی از مدرکی است که وقت زیادی صرف گرفتن آن شده و 

ارزشی دربر ندارد. اما به نظر می رسد بیشتر مردم بر این باورند 

که آموزش عالی اهمیت بالایی داشـــته و بسیار کاربردی عمل 

می کنـــد که به طور طبیعی ذهنیت افراد را به این سمت وســـو 

سوق می دهد که دانشگاه ها مکان هایی هستند که مسئولیت 

آموزش را برعهده دارند. در نگاه اول، شواهد به دست آمده این 

واقعیت را اثبات می کند. انریکو مورتی، اقتصاددان می گوید: 

»افزایش ذخیره فارغ التحصیلان دانشـــگاهی در یک منطقه 

میزان دســـتمزد کارگران با تمام ســـطوح تحصیلی را افزایش 

می دهد. مطالعات دیگر هم نشان می دهد هرچه تعداد افراد 

تحصیلکرده و دانشگاهی در یک منطقه بالاتر باشد، بازدهی 

آن منطقه بالاتر است. افرادی که در دانشگاهی محلی تحصیل 

کرده و فارغ التحصیل می شوند، معمولا بعد از اتمام تحصیل در 

آن منطقه نمی مانند، درحالی که برخی شهرها هم هستند که 

70درصد یا بیشتر فارغ التحصیلان آنها در دانشگاه های محلی 

تحصیل کرده اند، این درحالی است که در برخی دانشگاه های 

محلی نیز این تعداد به کمتر از 50 درصد می رســـد که ازنظر 

ایالتی مشکل محسوب می شود.«

به گزارش بلومبرگ، بعضی مطالعات حکایت از آن دارد که برخی 

ایالت های آمریکا بیش از نیمی از فارغ التحصیلان دانشگاهی 

خود را از دست می دهند، این درحالی است که فارغ التحصیلان 

تمایل دارند حتی بعد از فارغ التحصیلی هم در ایالت هایی چون 

تگزاس، کالیفرنیا و ایلینویز ماندگار شـــوند که شهرهای بزرگ 

آمریکا محسوب می شوند و کارفرمایان زیادی هم دارند. جیسون 

آبل و ریچارد دتز، دو اقتصاددانی هســـتند که تأکید کرده اند 

ارتباط میان تعداد مدارکی که دانشگاه ها به فارغ التحصیلان 

اعطـــا می کنند و تعداد افراد تحصیلکرده ای که در این مناطق 

زندگی و کار می کنند، بســـیار ضعیف است. آموزش و تحصیل 

افراد محلی، به طور طبیعی آمار افراد تحصیلکرده را هم افزایش 

می دهد، اما معمولا حرکت مؤثری برای تقویت این سیســـتم 

انجام نمی شود. اگر دانشگاه ها برای آموزش نسل آینده کارگران 

در شهرها و ایالت های دورافتاده هزینه می کنند، برخی ممکن 

است تصور کنند دلیلی وجود ندارد که یک شهر یا ایالت بخواهد 

روی دانشگاه های محلی سرمایه گذاری کند. از طرفی، دلیل 

قانع کننده ای هم وجود دارد و آن اینکه حتی اگر دانشگاه های 

محلـــی، فارغ التحصیلان خود را از دســـت بدهند، آنها قادر 

خواهند بود افراد باهوش و تحصیلکرده دیگر را هم جذب کنند.

اهمیتبخشخصوصیدرتوسعهفناوری

اقتصاددان ها دریافته اند که هزینه های تحقیقات دانشگاهی 

تاثیر شـــگرفی روی تعداد تحصیلکرده های دانشـــگاهی در 

منطقـــه دارد و به عبارتی، این مســـاله چهاربرابر قدرتمندتر از 

تاثیر ارائه مدرک است. درواقع، کارگران با مهارت بالا و باتجربه 

که تحصیلات دانشـــگاهی دارند، قادرنـــد تحقیقات خوبی را 

در دل دانشـــگاه ها انجـــام دهند و این مهم، صرفا با کســـب 

مدرک تحصیلی انجام پذیر نیســـت، بلکه بنیه علمی قوی نیاز 

دارد. اما بخش بیشـــتر تاثیر دانشگاه ها روی اقتصاد، ناشی از 

تحقیقات دانشـــگاهی در بخش خصوصی اســـت. زمانی که 

دانشـــگاه هزینه های هنگفتی را صرف تحقیق، ایده و فناوری 

می کند، ماحصل آن را می توان در پیشرفت مشاغل مرتبط با آنها 

دانست. دانشگاه ها طبق قراردادی، تولید فناوری ها را به بخش 

خصوصی واگذار کرده و دانشگاهیان هم برای کسب وکارهای 

منطقه ای و محلی حکم مشـــاور را ایفـــا می کنند و در ادامه، 

دانشجویان فارغ التحصیل، پژوهشـــگران و استادان باتوجه 

مهارتی که در رشته های تحصیلی خود دارند، کسب وکارهای 

شـــخصی خـــود را راه اندازی کرده و در آنها مشـــغول فعالیت 

می شـــوند. کمپانی ها اقدام به تأسیس مراکز تحقیقاتی کرده 

و افراد باهوش و کاربلد را برای پروژه های دکتری یا شـــغل های 

دانشگاهی استخدام می کنند. برخی دانشگاه ها فرمولی را برای 

کارآفرینان، مخترعان و دانشگاهیان محلی ارائه می دهند تا به 

این واسطه، با یکدیگر ملاقات داشته و به تبادل ایده بپردازند و با 

استخدام نیرو، کار خود را توسعه دهند.  بنابراین کسب وکارهای 

فناورانه پربازده و با بهره وری بالا تمایل زیادی به اســـتفاده از 

دانشـــجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی دارند تا از جریان 

غنی ایده ها و کارگران ماهر و تحصیلکرده استفاده کنند. برای 

این کار، اقدام به جذب افراد تحصیلکرده باهوش از مناطق دیگر 

می کننـــد که این کار باعث بازدهی بالاتر در کار و نیز افزایش 

دستمزدها حتی در مناطقی می شود که شمار تحصیلکرده های 

آن پایین است. درواقع، پیامدهای سیاسی این امر واضح است. 

دانشـــگاه ها برای تقویت و بهبـــود اقتصادهای محلی باید از 

تک بعدی بودن خارج شوند؛ به این معنا که دانشگاه ها را نباید 

تنها به چشـــم مکانی برای آموزش دانشجویان نگاه کرد، بلکه 

آنها پلتفرم هایی هستند که می توانند اقتصاد یک منطقه را به 

حرکت درآورده و از رکود خارج کنند. برخی محققان دانشگاه 

ایالتی کلیولند مدل هایی را با عنوان »دانشگاه مصرف کننده« 

و سپس مدل »دانشگاه تولیدکننده« ارائه کرده اند. آنها از این 

تمایز برای تفکیک عملکرد دو دانشـــگاه کلیولند و پیتزبورگ 

اســـتفاده می کنند. به گفته آنها، دانشگاه کلیولند همچنان 

روی آموزش دانشجویان محلی تمرکز دارد، درحالی که دانشگاه 

پیتزبورگ نقش فعالی در تقویت صنعت فناوری این شـــهر ایفا 

می کند. البته این مســـاله به این معنا نیســـت که دانشگاه ها 

تنها با خلق فناوری های جدید می توانند برای شـــهر و کشور 

خود مفید واقع شـــوند، بلکه به این معناست که یک دانشگاه 

تقریبا متوسط در شهری کوچک می تواند محیطی ایجاد کند 

که ازطریق آن، دانشـــجویان را از مناطق روســـتایی اطراف به 

خود جذب کـــرده، هزینه های دولتی را به یک منطقه هدایت 

کـــرده و آموزش نیروی کار محلی را هم افزایش دهد. اما برای 

دانشـــگاه های تحقیقاتی برتر در مناطق ضعیف، هدف اصلی 

باید اصلاح جامعه کســـب وکارهای دانش بنیان محلی باشد؛ 

به این معنا که دانشگاه ها باید تمرکز خود را علاوه بر تدریس و 

آموزش، روی تحقیقاتی با کیفیت بالا و پربازده افزایش دهند.

ارتباطمستقیمدانشگاههاباتولیدشغل

اتحادیه دانشـــگاه ها و کالج هـــای انگلیس، در ماه های اخیر و 

به دنبال شـــیوع گســـترده ویروس کرونا در جهان و تاثیر آن بر 

عملکرد دانشـــگاه ها، هشـــدار داده اند که بحران کرونا حتی 

دانشـــگاه های انگلیس را هم تحت تاثیـــر قرار داده و ادامه این 

روند می تواند فروپاشی برخی دانشگاه های این کشور را به همراه 

داشته باشد. این هشدار، درواقع فراخوانی برای دولت انگلیس 

به شـــمار می رود تا با حمایت فوری خود از دانشگاه ها، کاهش 

درآمد آنها را به دلیل شـــیوع کرونا پوشـــش دهد و جبران کند. 

در مطالعاتی که محققان انجام داده اند، حدود 74 دانشـــگاه و 

موسسه تحقیقاتی مورد بررسی قرار گرفته اند. در این پژوهش ها، 

محققان به مطالعه تعداد مشـــاغلی پرداختنـــد که با حمایت 

دانشـــگاه ها و سنجش ســـهم آنها در اقتصاد ارزیابی می شد. 

تجزیه و تحلیل محققان حاکی از آن اســـت که 19 دانشـــگاه 

انگلیســـی به طور مســـتقیم بیش از پنج هزار نفر را به استخدام 

خود درآورده اند. در این میان، تنها 10 دانشگاه به طور جداگانه 

حداقـــل پنج درصد کل مشـــاغل موجود در حـــوزه محلی را به 

خود اختصاص داده اند. بررســـی ها در ابعاد گسترده تر برآورد 

می کنند که 22هزار شـــغل در منچســـتر، 150هزار شغل در 

لندن، 18هزار شـــغل در بیرهنگام، 22هزار شغل در گلاسگو، 

29هزار شـــغل در ادینبورگ و 15هزار شغل در کاردیف به طور 

مستقیم یا غیرمستقیم وابسته به دانشگاه ها هستند.  به گزارش 

تایم، دانشـــگاه ها علاوه بر اینکه امکان اســـتخدام و دسترسی 

افراد مهارت دیده را به مشـــاغلی چون ساخت وساز و مهندسی 

فراهم می کنند، دستمزدهای نسبتا بالایی را هم به این حوزه ها 

اختصاص می دهند. در شمال شرقی انگلیس، بیشتر افراد حدود 

20هزار نفر به طور مستقیم در آموزش عالی استخدام و مشغول 

کار شده اند که این تعداد بیشتر از تعداد شاغلان در بخش تولید 

خودروســـت که شـــمار آنها تنها به 9هزار نفر می رسد. متوسط 

حقوق شاغلان در دانشگاه ساندرلند بیش از یک سوم متوسط 

تمام مشاغل این شهر است.  به گفته دبیرکل اتحادیه دانشگاه ها 

و کالج های انگلیس، این آمارها حکایت از آن دارد که دانشگاه ها 

عامل بســـیار مهمی در بسیاری از اقتصادهای محلی به شمار 

می رونـــد. بنابراین، اگر اجازه دهیم دانشـــگاه ها به هر دلیلی، 

هرچند بحران ســـلامت و بحران کرونا، ورشکسته شده و دچار 

وضعیت وخیم مالی شوند، به این معناست که اقتصاد بسیاری 

از شـــهرها و مناطق ورشکسته شده و از بین می رود. دانشگاه ها 

نقشی حیاتی در ارائه فرصت های آموزشی دارند اما در کنار این 

مأموریت، می توانند تاثیر شگرفی را در ایجاد فرصت های شغلی 

محلی، حمایت از مشاغل و کسب وکارهای محلی و جذب مشاغل 

جدید به منطقه ایفا کنند. با توجه به اینکه هر شغل دانشگاهی 

می تواند منجر به شکل گیری یک شغل جدید محلی شود، بهتر 

است به عنوان اقدامی حیاتی، به جای حرف زدن از دانشگاه ها و 

انجام هر کار دیگری، از دولت بخواهیم که از دانشگاه ها حمایت 

کنـــد. دولت ولـــز، یکی از دولت های انگلیس اســـت که طرح 

حمایت از دانشگاه ها را پذیرفته و طبق برنامه ریزی های صورت 

گرفته، قرار اســـت بسته حمایت مالی جامعی را برای جلوگیری 

از ورشکستگی دانشگاه ها ارائه کند. یافته ها بیانگر آن است که 

آن دســـته از مناطقی که از نظر اقتصادی عقب مانده و ضعیف 

هســـتند، برای بهبود این وضعیت به دانشگاه های محلی خود 

وابسته هســـتند و از فارغ التحصیلان و افراد تحصیلکرده برای 

بهبود مشاغل خود استفاده می کنند. دولت انگلیس یک طرح 

بازسازی را برای دانشگاه های در معرض ورشکستگی در دوران 

بحران کرونا ارائه داده اســـت اما بازپرداخت وام هایی که در این 

طرح داده می شود، شرایط متنوعی را شامل می شود و اولویت 

استفاده از این وام ها برای مناطق خاصی تعیین شده است. 

منچستر،قدرتاقتصادیانگلیس

درحالی که منچستر یکی از قدرتمندترین شهرهای انگلیس از 

نظر اقتصادی اســـت، اما بازدهی آن از سطح ملی نیز پایین تر 

اســـت. اما در این میان، بیشترین رشد را از نظر تعداد مشاغل 

و جمعیت نسبت به دیگر شهرهای انگلیس طی دو دهه اخیر 

دارد. کارشناسان براین باورند که دانشگاه های واقع در منچستر 

نقش غیرقابل انکاری در این میان داشته اند. گسترش آموزش 

عالی باعث افزایش تعداد دانشجویان شده که همین مساله، 

جمعیت شهر منچســـتر را هم بالاتر برده و رشد این جمعیت، 

افزایش متخصصان جوان را هم در این شـــهر به همراه داشته 

است. این متخصصان که بخش زیادی از آنها در دانشگاه های 

شهری تحصیل می کردند، انعکاسی از سیاست پایداری است 

که از سوی سیاســـتگذاران و به منظور بهبود این شهر از دهه 

1980 گذاشـــته شد. طرح توسعه شـــهر منچستر، آنجا را به 

منطقه ای جذاب برای مشاغل مختلف تبدیل کرد. نتیجه این 

طرح، رشد مشاغل در سال های اخیر بوده است که باعث ورود 

متخصصان زیادی به آنجا برای زندگی شـــده است. به عبارتی، 

نوآوری هایی که در دانشگاه های انگلیس خلق می شوند، به طور 

خودکار منجر به شکل گیری مشاغل جدید در اقتصاد می شود 

که این حوزه را متحول می کند. 

»فرهیختگان«ازنقشدانشگاههادربهبودوتقویتوضعیتاقتصادیشهرهاوکشورهاگزارشمیدهد

مسیرتوسعهاقتصادیازدانشگاهمیگذرد
ندا اظهری

 مترجم

کشف »نانوبادی های« جدیدی که کروناویروس را 

خنثی می کنند

بــه گــزارش ایســنا و بــه نقــل از آی ای، عفونت هــای ناشــی از ویــروس کرونــا 

کــه بــا نــام علمــی » SARS-CoV-2« نیــز شــناخته می شــود، بــا قــدرت مخرب 

ــن  ــادی، گرفت ــدی اقتص ــکلات ج ــات مش ــاد اختلاف ــور، ایج ــل تص و غیرقاب

جان هــای بســیار و افزایــش هزینه هــای بهداشــت و ســلامت در سراســر 

ــک  ــق ی ــان طب ــال محقق ــن ح ــا ای ــت.« ب ــش اس ــه افزای ــواره رو ب ــان هم جه

مطالعــه جدیــد می گوینــد مجموعــه جدیــدی از نانوبادی هــای مصنوعــی بــا 

موفقیــت ایــن رونــد اتصــال را مختــل کــرده و به طــور موثــری ویــروس را خنثــی 

می کننــد. علاوه بــر ایــن، برخــی از ایــن نانوبادی هــا بــه انــدازه کافــی بــرای 

ــره  ــه پنج ــتند ک ــوی هس ــش ق ــر هواپخ ــای مبتنی ب ــری در برنامه ه به کارگی

جدیــدی را رو بــه ســاخت یــک مــاده بــا قابلیت توزیع گســترده بــرای جلوگیری 

ــاز می کنــد. محققــان می گوینــد ایــن نانوبادی هــا  از بیمــاری کوویــد-19 ب

ــد.  ــل می کنن ــال« قف ــت »غیرفع ــروس را در حال ــنبله های کروناوی ــا س ــاج ی ت

single-(نانوبادی هــا همــان پادتن هــا یــا آنتی بادی هــای تک دامنــه ای

ــم کــه کروناویــروس  domain antibodies( هســتند. تاکنــون مــا دریافته ای

چگونــه ســلول های انســانی را از طریــق تعامــل بیــن پروتئیــن ســنبله و گیرنده 

ســلول میزبــان انســان بــه نــام» ACE 2 « آلــوده می کنــد.

گوگل از وضعیت کرونا 

در مقصد سفر شما می گوید

شرکت گوگل می خواهد از این پس تعداد موارد ابتلا به بیماری همه گیر کووید-19 

را در مقصدی که کاربر قصد سفر به آن را دارد، همراه با نتایج جست وجو نمایش 

دهد تا شاید بتواند به کاهش سفر در ایام شیوع کروناویروس کمک کند. به گزارش 

ایسنا و به نقل از انگجت، گوگل تاکنون تعدادی از به روزرسانی ها را برای کمک 

به افراد در ایام شـــیوع کروناویروس و کسانی که قصد سفر دارند، عرضه کرده 

است، اما اکنون که شهرها و ایالت های بیشتری از قرنطینه درآمده اند و شروع به 

بازگشایی کرده اند، گوگل می خواهد یک به روزرسانی ارائه دهد تا جست وجوها را 

برای یافتن جزئیاتی درمورد مقصد سفرها و بازگشایی شهرها آسان تر است. با این 

به روزرسانی، جست وجوهای مربوط به هتل ها و پروازها درصد هتل های محلی را 

که دارای اتاق های خالی هستند و درصد پروازهایی که هم اکنون درحال انجام 

هستند، نشان می دهد. این سرویس با نام "Google Trips"  همچنین آمار مربوط 

به تعداد موارد ابتلا به کووید-19 در مقصد ســـفر را نشان خواهد داد و کاربران 

می توانند نتایج جست وجو را به دلخواه خود فیلتر کنند. گوگل همچنان به نمایش 

جزئیات درباره سفر و سایر محدودیت های مربوط به کووید-19 ادامه خواهد داد. 

این به روزرسانی ها طی هفته آینده عرضه می شوند و در نتایج جست وجوی گوگل 

و همچنین در صفحه Trips Google  ظاهر می شوند.

انجام آزمایش سواب بینی

 توسط ربات

 "Brain Navi" ــی ــرکت تایوان ــت، ش ــل از مدگج ــه نق ــنا و ب ــزارش ایس ــه گ ب

ــه  ــد ب ــه می توان ــت ک ــر داده اس ــک خب ــتم رباتی ــک سیس ــعه ی ــرا از توس اخی

تنهایــی عملیــات آزمایــش ســواب بینــی افــراد را انجــام دهد. سیســتم رباتیک 

 Bio Asia نام دارد و توســعه دهندگان از آن در نمایشــگاه Nasal Swab مذکور

Taiwan 2020 رونمایی کردند. این دســتگاه از تکنیک های تشــخیص چهره 

بــرای یافتــن ســوراخ بینــی فــرد و قــرار دادن ســواب در داخــل بینــی اســتفاده 

می کنــد. بــرای انجــام ایــن کار افــراد ابتــدا  بایــد ســر خــود را در مکانــی که برای 

ســر کاربــران روی سیســتم تعبیــه شــده، قــرار دهنــد و ســپس تمامــی کارهــا 

به صــورت اتوماتیــک و توســط ربــات انجــام می شــود. پزشــکانی کــه ایــن کار را 

انجــام می دهنــد بایــد مجهــز بــه تجهیــزات حفاظتی شــخصی )PPE( باشــند 

و اســتفاده از چنیــن پوشــش هایی در طولانی مــدت می توانــد بســیار ناراحــت 

کننــده باشــد. تجهیزات حفاظتی شــخصی بــه ابزار، تجهیزات و پوشــش های 

محافظتــی اطــلاق می شــود کــه اســتفاده  کننــده را در برابــر هرگونــه خطــرات 

ســلامتی یــا ایمنــی در محــل کار محافظــت می کنــد. تجهیــزات حفاظتــی 

شــخصی شــامل مــواردی چــون کلاه ایمنــی، دســتکش، حفاظــت از چشــم، 

کفــش ایمنــی، ماســک غواصــی، محافــظ گــوش و تجهیــزات تنفســی اســت.

آزمایش بالینی یک داروی جدید 

برای درمان ایدز آغاز می شود

بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر بــه نقــل از اســپوتنیک نیــوز، شــرکت زیســت فنــاوری 

آمریکایــی »ژن تکنولوژیــز« تاییدیــه ســازمان غــذا و دارو آمریــکا بــرای آغــاز مرحلــه 

نخســت آزمایــش بالینــی یــک داروی بالقوه ایــدز دریافت کرد. پیش بینی می شــود 

ایــن آزمایــش بالینــی از مــاه ســپتامبر )اوایــل شــهریورماه( در بالتیمــور، مریلنــد و 

ــود.  ــی می ش ــی داروی AGT103-T بررس ــی آن ایمن ــود و ط ــاز ش ــنگتن آغ واش

ایــن دارو یــک دوز ژن درمانــی اســت کــه بــرای درمــان اچ آی وی توســعه یافته اســت. 

ــب  ــن ترتی ــه ای ــد و ب ــا می کن ــلول های CD4T را احی ــت س AGT103-T درحقیق

واکنش هــای سیســتم ایمنــی بــدن تنظیــم می شــوند. در توضیحــات وب ســایت 

 CD4Tشــرکت ســازنده ایــن دارو آمــده اســت کــه در بیمــاری اچ آی وی، ســلول های

پــس از رصــد عفونــت به ســرعت فعــال می شــوند. امــا ایــن ویــروس ســلول های 

ــلول هایCD4T را  ــد س ــد. داروی جدی ــود می کن ــرد و ناب ــدف می گی ــور را ه مذک

در بــدن افــراد مبتــلا بــه ویــروس اچ آی وی منتقــل می کنــد. ایــن دارو بــا احیــای 

ســلول های از دســت رفتــه، خســارت بــه سیســتم ایمنــی بــدن را ترمیــم می کنــد. 

ایــن داروی بالقــوه بــا همــکاری انســتیتو ملــی بیماری هــای عفونی و آلــرژی آمریکا 

توســعه یافتــه اســت. شــرکت ســازنده امیــدوار اســت تــا قبــل از پایــان ســال جاری 

میــلادی، نتایــج مرحلــه اول تحقیقــات را منتشــر کنــد.

چارسوی فناوری


